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W Zespole Szkół i Placówek Oświatowych w Skale odbyło się spotkanie podsumowujące staż
zagraniczny młodzieży klasy II oraz 4 technikum, na które zostały zaproszone władze powiatu,
miasta, lokalni przedsiębiorcy oraz przedstawiciele organizacji i stowarzyszeń. Przybyli m.in.
wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krakowskiego - Marek Piekara a zarazem właściciel firm
"Krak MarFish", Danuta wilk szefująca Stowarzyszeniu Absolwentów i Przyjaciół Liceum w
Skale, Dorota Buczek z Lokalnej Grupy Działania "Jurajska Kraina" oraz Ewa Morawska,
reprezentująca lokalnych przedsiębiorców. Koordynatorem projektu „Staże zagraniczne – teoria
w praktyce” realizowanego ze środków PO WER na zasadach Programu Erasmus była
Bogumiała Niegolewska, która poprowadziła całe spotkanie.

      

Znalazło się w nim miejsce na omówienie zasad projektu, prezentację multimedialną z
przebiegu stażu, refleksje przedstawione przez uczestników, których reprezentowała Izabela
Urbaniak z grupy logistyków i Tomasz Flak z grupy informatyków oraz dyskusję o projekcie
podczas poczęstunku przygotowanego przez młodzież. 20 uczestników wyjazdu przyznało, że
czas praktyk był bardzo wartościowy. Dzięki miesięcznemu stażowi w Niemczech bardziej
otwarli się na świat, pozyskali nowe doświadczenia i konkretne umiejętności, poznali
europejskie standardy pracy, doskonali porozumiewanie się w języku obcym i języku swoich
branż. Byli zadowoleni z pracy 8-osobowego zespołu projektowego nauczycieli szkoły, dzięki
któremu m. in. odbywali przed wyjazdem specjalne przygotowanie do mobliności, obejmujące
lekcje języka branżowego, zajęcia zawodowe, kulturowe i spotkania z pedagogiem. Cieszyli się
także z tego, że z projektu został im sfinansowany także przejazd, ubezpieczenie i
kieszonkowe. Łączne dofinansowanie projektu z UE wynosiło 207 434,27 zł. Oprócz
wspomnień i umiejętności uczestnicy legitymują się uzyskanymi certyfikatami w dwóch
językach,  oceną efektów kształcenia ECVET i Europass Mobilność. Uczestnicy podsumowania
otrzymali upominki- kubki i koszulki upowszechniające projekt. Warto dodać, że w listopadzie
młodzież ta wyjedzie na kolejny miesięczny staż zagraniczny, tym razem do Włoch. Jego
dofinansowanie wyniesie prawie 270 tys. zł.
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